

证券代码:688151

证券简称:华强科技

湖北华强科技股份有限公司

2025年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并保证内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是 √否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	87,802,718.59	-13.83	265,537,257.01	-22.36
营业成本	329,669.61	-64.14	3,213,121.52	-88.14
归属于上市公司股东的净利润	306,130.92	-67.94	4,439,378.86	-83.92
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-18,353,528.26	不适用	-51,864,972.40	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-61,431,316.55	不适用
基本每股收益(元/股)	0.001	-66.67	0.01	-87.50
稀释每股收益(元/股)	0.001	-66.67	0.01	-87.50
加权平均净资产收益率(%)	0.01	减少0.04个百分点	0.11	减少0.35个百分点
研发投入合计	10,575,152.10	-19.11	39,542,967.47	-3.68
研发投入占营业收入的比例(%)	12.04	减少0.79个百分点	14.89	增加2.89个百分点
本报告期末			上年度末	
总资产	4,835,824,545.45		4,880,047,241.72	-0.91
归属于上市公司股东的所有者权益	4,180,282,980.02		4,199,776,757.63	-0.25

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分		-20,060.61	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	10,649,484.67	32,161,649.78	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	10,625,423.32	34,483,336.95	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
委托他人投资或管理资产的损益			
对外委托贷款取得的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值损失			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		120,000.00	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于支付投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值与支付对价的差额			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
非货币性资产交换损益			
债务重组损益	672,506.04	-98,686.76	
企业的相关经营活动不再持续而发生的一次性费用,如安置职工的支出等			
因收购、会计处理、法律调整等因素对当期损益产生的一次性影响			
因收购、股权投资计划一次性确认的股份支付费用			
对与现金融资相关的股份支付,在可行权日之后,应付职工薪酬的公允价值变动产生的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
交易性金融资产公允价值变动产生的损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	5,126.18	-405,826.11	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减:所得税影响额	3,292,881.03	9,936,061.99	
少数股东权益影响额(税后)			
合计	18,659,659.18	56,304,351.26	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用 √不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
利润总额-本报告期	-64.14	
利润总额-年初至本报告期	-88.14	利润总额下降的原因是营业收入大幅未达预期,产能利用不足,产品盈利能力下降
归属于上市公司股东的净利润-本报告期	-57.94	
归属于上市公司股东的净利润-年初至本报告期	-83.92	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-年初至本报告期	不适用	
基本每股收益(元/股)-本报告期	-66.67	
基本每股收益(元/股)-年初至本报告期	-87.50	净利润同比下降所致
稀释每股收益(元/股)-本报告期	-66.67	
稀释每股收益(元/股)-年初至本报告期	-87.50	
经营活动产生的现金流量净额-年初至本报告期	不适用	净流出同比增加54.59%,主要系产品合同预收款同比增加所致

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	18,694	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	不适用																																																																									
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)																																																																												
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量																																																																								
中国兵器装备集团有限公司	国有法人	156,812,800	45.52	0																																																																								
南方工业资产管理有限责任公司	国有法人	85,534,000	24.83	0																																																																								
宜昌民强企业管理有限公司(有限合伙)	其他	4,920,200	1.43	0																																																																								
宜昌华军企业管理合伙企业(有限合伙)	其他	4,136,800	1.20	0																																																																								
国家军民融合产业投资基金有限	国有法人	2,835,565	0.82	0																																																																								
广州凯得投资有限公司	国有法人	2,835,565	0.82	0																																																																								
中电科投资控股有限公司	国有法人	2,268,452	0.66	0																																																																								
中电科创新投资控股有限公司	国有法人	2,137,361	0.62	0																																																																								
普华永道中天会计师事务所有限公司	其他	1,175,082	0.34	0																																																																								
中航产业投资有限公司	国有法人	854,944	0.24	0																																																																								
前10名无限售条件普通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)																																																																												
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量																																																																									
中国兵器装备集团有限公司	156,812,800	人民币普通股	156,812,800																																																																									
南方工业资产管理有限责任公司	85,534,000	人民币普通股	85,534,000																																																																									
宜昌民强企业管理有限公司(有限合伙)	4,920,200	人民币普通股	4,920,200																																																																									
宜昌华军企业管理合伙企业(有限合伙)	4,136,800	人民币普通股	4,136,800																																																																									
国家军民融合产业投资基金有限	2,835,565	人民币普通股	2,835,565																																																																									
广州凯得投资有限公司	2,835,565	人民币普通股	2,835,565																																																																									
中电科投资控股有限公司	2,268,452	人民币普通股	2,268,452																																																																									
宜昌民强企业管理有限公司(有限合伙)	2,137,361	人民币普通股	2,137,361																																																																									
普华永道中天会计师事务所有限公司	1,175,082	人民币普通股	1,175,082																																																																									
中航产业投资有限公司	854,944	人民币普通股	854,944																																																																									
上述股东关联关系或一致行动的说明																																																																												
前10名股东中,中国兵器装备集团有限公司为南方工业集团股东,持有公司45.52%股份,南方工业资产管理有限责任公司持有公司24.83%股份,中国兵器装备集团有限公司持有南方工业资产管理有限责任公司100%股份,为南方工业集团的控股股东。除上述股东外,公司未知上述股东与其他股东之间在关联关系或者属于一致行动人。																																																																												
前10名股东及前10名无限售普通股股东参与融资融券业务出借股份情况																																																																												
□适用 √不适用																																																																												
前10名股东及前10名无限流通股股东因转融通出借/质押原因导致上期发生变化																																																																												
□适用 √不适用																																																																												
三、其他重要事项																																																																												
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息																																																																												
□适用 √不适用																																																																												
四、季度财务报表																																																																												
(一)审计意见类型																																																																												
□适用 √不适用																																																																												
(二)财务报表																																																																												
合并资产负债表																																																																												
2025年9月30日																																																																												
编制单位:湖北华强科技股份有限公司																																																																												
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计																																																																												
<table><tr><th>项目</th><th>2025年9月30日</th><th>2024年12月31日</th></tr><tr><td colspan="3">流动资产:</td></tr><tr><td>货币资金</td><td>1,223,447,750.49</td><td>1,851,695,136.12</td></tr><tr><td>结算备付金</td><td></td><td></td></tr><tr><td>拆出资金</td><td></td><td></td></tr><tr><td>交易性金融资产</td><td>1,202,723,381.71</td><td>690,000,000.00</td></tr><tr><td>衍生金融资产</td><td></td><td></td></tr><tr><td>应收票据</td><td>22,403,557.03</td><td>35,144,791.87</td></tr><tr><td>应收账款</td><td>69,187,699.85</td><td>603,906,040.02</td></tr><tr><td>应收款项融资</td><td>84,687,399.87</td><td>95,616,686.24</td></tr><tr><td>预付款项</td><td>17,800,174.50</td><td>3,276,270.71</td></tr><tr><td>应收保费</td><td></td><td></td></tr><tr><td>应收分保账款</td><td></td><td></td></tr><tr><td>应收分保合同准备金</td><td>11,099,315.29</td><td>2,029,921.47</td></tr><tr><td>其他应收款</td><td></td><td></td></tr><tr><td>其中:应收利息</td><td></td><td></td></tr><tr><td>应收股利</td><td></td><td></td></tr><tr><td>买入返售金融资产</td><td></td><td></td></tr><tr><td>存货</td><td>280,245,139.04</td><td>216,738,590.48</td></tr><tr><td>其中:数据资源</td><td></td><td></td></tr><tr><td>合同资产</td><td></td><td></td></tr><tr><td>持有待售资产</td><td></td><td></td></tr><tr><td>一年内到期的非流动资产</td><td>26,395,039.27</td><td>18,241,289.11</td></tr><tr><td>其他流动资产</td><td></td><td></td></tr></table>					项目	2025年9月30日	2024年12月31日	流动资产:			货币资金	1,223,447,750.49	1,851,695,136.12	结算备付金			拆出资金			交易性金融资产	1,202,723,381.71	690,000,000.00	衍生金融资产			应收票据	22,403,557.03	35,144,791.87	应收账款	69,187,699.85	603,906,040.02	应收款项融资	84,687,399.87	95,616,686.24	预付款项	17,800,174.50	3,276,270.71	应收保费			应收分保账款			应收分保合同准备金	11,099,315.29	2,029,921.47	其他应收款			其中:应收利息			应收股利			买入返售金融资产			存货	280,245,139.04	216,738,590.48	其中:数据资源			合同资产			持有待售资产			一年内到期的非流动资产	26,395,039.27	18,241,289.11	其他流动资产		
项目	2025年9月30日	2024年12月31日																																																																										
流动资产:																																																																												
货币资金	1,223,447,750.49	1,851,695,136.12																																																																										
结算备付金																																																																												
拆出资金																																																																												
交易性金融资产	1,202,723,381.71	690,000,000.00																																																																										
衍生金融资产																																																																												
应收票据	22,403,557.03	35,144,791.87																																																																										
应收账款	69,187,699.85	603,906,040.02																																																																										
应收款项融资	84,687,399.87	95,616,686.24																																																																										
预付款项	17,800,174.50	3,276,270.71																																																																										
应收保费																																																																												
应收分保账款																																																																												
应收分保合同准备金	11,099,315.29	2,029,921.47																																																																										
其他应收款																																																																												
其中:应收利息																																																																												
应收股利																																																																												
买入返售金融资产																																																																												
存货	280,245,139.04	216,738,590.48																																																																										
其中:数据资源																																																																												
合同资产																																																																												
持有待售资产																																																																												
一年内到期的非流动资产	26,395,039.27	18,241,289.11																																																																										
其他流动资产																																																																												
<table><tr><th>项目</th><th>2025年前三季度(1-9月)</th><th>2024年前三季度(1-9月)</th></tr><tr><td colspan="3">一、经营活动产生的现金流量:</td></tr><tr><td>销售商品、提供劳务收到的现金</td><td>402,308,332.05</td><td>241,800,970.99</td></tr><tr><td>客户存款和同业存放款项净增加额</td><td></td><td></td></tr><tr><td>向中央银行借款净增加额</td><td></td><td></td></tr><tr><td>向其他金融机构拆入资金净增加额</td><td></td><td></td></tr><tr><td>收到原保险合同保费取得的现金</td><td></td><td></td></tr><tr><td>收到再保业务现金净额</td><td></td><td></td></tr><tr><td>保户储金及投资款净增加额</td><td></td><td></td></tr><tr><td>收取利息、手续费及佣金的现金</td><td></td><td></td></tr><tr><td>拆入资金净增加额</td><td></td><td></td></tr><tr><td>回购业务资金净增加额</td><td></td><td></td></tr><tr><td>代理买卖证券收到的现金净额</td><td></td><td></td></tr><tr><td>收到的税费返还</td><td>703,089.67</td><td>469,147.26</td></tr><tr><td>收到其他与经营活动有关的现金</td><td>12,906,976.18</td><td>40,051,200.96</td></tr><tr><td>经营活动现金流入小计</td><td>415,918,397.90</td><td>282,321,319.21</td></tr><tr><td>购买商品、接受劳务支付的现金</td><td>297,043,246.19</td><td>231,869,415.26</td></tr><tr><td>客户存款及垫款净增加额</td><td></td><td></td></tr><tr><td>支付原保险合同赔付款项的现金</td><td></td><td></td></tr><tr><td>拆出资金净增加额</td><td></td><td></td></tr><tr><td>支付利息、手续费及佣金的现金</td><td></td><td></td></tr><tr><td>支付保单红利的现金</td><td></td><td></td></tr><tr><td>支付给职工及为职工支付的现金</td><td>98,747,804.30</td><td>101,722,510.08</td></tr></table>					项目	2025年前三季度(1-9月)	2024年前三季度(1-9月)	一、经营活动产生的现金流量:			销售商品、提供劳务收到的现金	402,308,332.05	241,800,970.99	客户存款和同业存放款项净增加额			向中央银行借款净增加额			向其他金融机构拆入资金净增加额			收到原保险合同保费取得的现金			收到再保业务现金净额			保户储金及投资款净增加额			收取利息、手续费及佣金的现金			拆入资金净增加额			回购业务资金净增加额			代理买卖证券收到的现金净额			收到的税费返还	703,089.67	469,147.26	收到其他与经营活动有关的现金	12,906,976.18	40,051,200.96	经营活动现金流入小计	415,918,397.90	282,321,319.21	购买商品、接受劳务支付的现金	297,043,246.19	231,869,415.26	客户存款及垫款净增加额			支付原保险合同赔付款项的现金			拆出资金净增加额			支付利息、手续费及佣金的现金			支付保单红利的现金			支付给职工及为职工支付的现金	98,747,804.30	101,722,510.08			
项目	2025年前三季度(1-9月)	2024年前三季度(1-9月)																																																																										
一、经营活动产生的现金流量:																																																																												
销售商品、提供劳务收到的现金	402,308,332.05	241,800,970.99																																																																										
客户存款和同业存放款项净增加额																																																																												
向中央银行借款净增加额																																																																												
向其他金融机构拆入资金净增加额																																																																												
收到原保险合同保费取得的现金																																																																												
收到再保业务现金净额																																																																												
保户储金及投资款净增加额																																																																												
收取利息、手续费及佣金的现金																																																																												
拆入资金净增加额																																																																												
回购业务资金净增加额																																																																												
代理买卖证券收到的现金净额																																																																												
收到的税费返还	703,089.67	469,147.26																																																																										
收到其他与经营活动有关的现金	12,906,976.18	40,051,200.96																																																																										
经营活动现金流入小计	415,918,397.90	282,321,319.21																																																																										
购买商品、接受劳务支付的现金	297,043,246.19	231,869,415.26																																																																										
客户存款及垫款净增加额																																																																												
支付原保险合同赔付款项的现金																																																																												
拆出资金净增加额																																																																												
支付利息、手续费及佣金的现金																																																																												
支付保单红利的现金																																																																												
支付给职工及为职工支付的现金	98,747,804.30	101,722,510.08																																																																										

支付的各项税费

27,711,805.49

21,190,788.52

支付其他与经营活动有关的现金

53,886,458.47

62,805,268.68

经营活动产生的现金流量净额

-61,431,316.55

-135,266,601.33

二、投资活动产生的现金流量:

收到投资收益收到的现金

606,000,000.00

277,719,213.49

取得投资收益收到的现金

3,137,840.34

208,356.17

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额

-83,000.00

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额

收到其他与投资活动有关的现金

投资活动产生的现金流量净额

609,137,840.34

277,934,569.66

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额

支付取得子公司及其他营业单位现金净额

投资活动产生的现金流量净额

-312,965,047.81

-1,233,514,863.91

三、筹资活动产生的现金流量:

吸收投资收到的现金

其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金

收到其他与筹资活动有关的现金

10,301.52

取得借款收到的现金

10,301.52

发行债券、利息调整收到的现金

其中:子公司发行应付债券收到的利息、利息

支付其他与筹资活动有关的现金

12,859.35

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

其中:子公司发行应付债券收到的利息、利息

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95

-2,861,907.83

筹资活动产生的现金流量净额

-50,616,980.95